
1 

Leksikonas - Michael Kühnen 
 

144 - VERTYBINIS IDEALIZMAS 
 Vertybinis idealizmas apibūdina nacionalsocialistų etiką, nacionalsocializmą kaip 
požiūrį į gyvenimą. Dėl šio vertybinio idealizmo nacionalsocializmas bekompro-
misiškai atsiriboja nuo buržuazinės ar krikščioniškosios moralės, taip pat nuo 
dekadentiškojo materializmo (taip pat žr. buržuazija, krikščionybė ir dekadansas) 
ir įsilieja į tūkstantmetę idealistinę Europos tradiciją, kurios kulminacija ir užbai-
gimas jis yra. 

Šis idealizmas yra ne filosofinių ar religinių mąstymo sistemų idealizmas, bet 
vertybių idealizmas, tai požiūris į gyvenimą, kuris pripažįsta, kad žmogaus gyve-
nimas vertingas ir prasmingas tik tada, kai jis tarnauja etiškai kokybiškai idėjai, 
pranokstančiai ir pranokstančiai mažą ir ribotą ego. Kadangi Europos dekadansas 
šiandieniniame liberaliai kapitalistiniame, buržuaziniame minusiniame pasaulyje 
lėmė visų vertybių ir idėjų irimą ir iškraipymą, nacionalsocializmo revoliucija yra 
būtina, kad būtų įtvirtinta vertybinio idealizmo gyvenimiška nuostata ir taip atver-
tas kelias į Naująją tvarką. 

Vertybinis idealizmas pripažįsta vertybių hierarchiją, kurios viršūnėje yra žmogaus 
atsakomybė už rūšies išsaugojimą ir vystymąsi, pagrįsta biologinio humanizmo, 
paremto gamtos mokslais: "Bendrasis gėris yra svarbesnis už asmeninius intere-
sus" - tai pagrindinis nacionalsocialistinės vertybinio idealizmo etikos dėsnis, iš 
kurio kyla visos kitos asmeninės ir viršasmeninės vertybės. Taigi nacionalsocializ-
mas bendruomenę iškelia į visų minčių centrą. Taigi nacionalsocializmas ben-
druomenę laiko visų minčių, jausmų ir veiksmų centru, o individą visada supranta 
kaip bendruomenės narį. 

Vertybių idealizmas formuoja žmogaus, gyvenančio pagal savo rūšį ir prigimtį, 
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tipą - darbininką, laisvą, bet kartu ir savanoriškai į bendruomenę susietą nacional-
socialistinę asmenybę. Darbininko tipas ryškiau pasireiškia politiškai sąmoninga-
me kareivyje (žr. "Soldatentum") ir galiausiai lyderio draugijoje - fiurerio tipe (žr. 
"Führerprinzip" ir "Elite"). 

Nacionalsocializmui būti darbininku, kareiviu ir vadovu - tai ne klasės ir sluoks-
niai, o skirtingos to paties nacionalsocialistinio požiūrio į gyvenimą ben-
druomenėje ir dėl bendruomenės išraiškos. Taip susiformuoja Naujajai tvarkai 
būdingas žmogaus tipas, kurio tobulumas bus ateities žmonės, kurie, pasak fiurerio 
žodžių, subręs ir taps aukščiausios rasės ir asmenybės vertybės įsikūnijimu. 

Vertybinis idealizmas yra laisvė - nebe buržuazinė laisvė "nuo", o laisvė "už", kuri 
pripildo individo gyvenimą prasmės, leidžia išsaugoti ir plėtoti rūšį bei ją skatina. 
Šiai laisvei, taigi ir bendruomenei, tarnauja individo savęs pažinimas ir savireali-
zacija, kai jis tampa nacionaline asmenybe, dirbančia nacionalinėje ben-
druomenėje ir jos labui. 

Bendruomenė, laisvė ir asmenybės vystymasis yra pagrindinės vertybių idealizmo 
vertybės ir turinys. Jie konkretizuojasi ir įvairiapusiškai reiškiasi nacionalsocialis-
tų darbininkų, karių ir lyderių tipuose, o moterų - motinų tipuose (žr. Motinystė). 
Taip vertybinis idealizmas įveikia dekadentiškąjį vertybinį reliatyvizmą, vyraujantį 
minusiniame pasaulyje. 

  

145 - VERTYBINIS RELIATYVIZMAS 
 Dekadansas kelia mirtiną grėsmę kiekvienos aukštesnės kultūros klestėjimui ir 
išlikimui. Originaliose, tradicinėse, pažangiose arijų rasės kultūrose (žr. "arijai"), 
kurios atitiko jų rūšį ir prigimtį, su šiuo pavojumi buvo kovojama nuolatine valios 
įtampa, aukštesnėms vertybėms įsipareigojusios kilmingųjų etikos principais ir tra-
dicija su jos apeigomis, kurios formavo ir lėmė visų klasių ir luomų gyvenimą. Tik 
per krikščionybę, kurią persmelkė judaizmo nedvasingumas, arijų žmogaus pri-
gimtis ir kultūra visam laikui susvetimėjo. Jos dogmatizmas sugriovė tradicijas ir 
apeigas, kurios atitiko prigimtį ir rūšį. 

Nuo tada, kai žlugo krikščionių pretenzijos į valdžią, dėl to kilęs visos rasės 
dekadansas pasireiškė didėjančiu ir vis labiau nesaikingu materializmu, kuris 
griauna ir naikina visas senąsias vertybes. Dėl to atsiranda abejingumas ir vidinis 
palaikymo trūkumas, kurio niekas nebeįpareigoja. Tai yra vertybinio reliatyvizmo, 
kuris yra vienas svarbiausių dekadentiškos santvarkos požymių, požymis. Šis 
vertybinis reliatyvizmas ypač gerai klesti šiuolaikinėse Vakarų tipo demokratijose, 
kurių pagrindas yra liberalizmo ideologija, o liberalizmas suprantamas kaip politi-
ka tapęs beprasmiškumas, maskuojamas kaip protingumas. 

Vertybinis reliatyvizmas išskaido judėjų-krikščionių ir buržuazinės moralės (žr. 
buržuazija) vertybes, kurios bet kuriuo atveju yra svetimos rūšiai ir prigimčiai, pa-



3 

sitelkdamas beprasmybę, tapusią ideologija. Prie senųjų vertybių grįžti neįmano-
ma. Todėl nacionalsocializmo revoliucija įveikia vertybinį reliatyvizmą, iš naujo 
įvertindama ir kurdama vertybes, pasitelkdama vertybinio idealizmo etiką, atitin-
kančią rūšį ir prigimtį. Taip nacionalsocializmas prieš vertybinio reliatyvizmo 
pelkę iškelia neribotą ir visišką įsipareigojimą aukščiausiai privalomai vertybei, iš 
kurios kyla visos kitos: žmonių ir rasių išlikimas ir aukštesnis vystymasis pagal jų 
rūšį. 

  

146 - WERWOLF 
Vokiečių nacionalsocializme terminas "vilkolakis" reiškia ginkluotą politinę kovą. 
Tai siekia viduramžių Vokietijos istoriją, kurioje "vilkolakiais" save vadinę vyrai 
ginkluota kova ir slapta Feme jurisdikcija gynė teisę ir žmonių laisvę imperinės 
valstybės silpnumo, vietinių valdovų savivalės ar svetimos kariuomenės okupaci-
jos laikais. Šią seną tradiciją paskutiniaisiais karo metais vėl perėmė Trečiojo 
reicho nacionalsocialistinė vadovybė ir stengėsi organizuoti partizaninę kovą prieš 
Antrojo pasaulinio karo priešo jėgas, įsiveržusias į Vokietijos teritoriją. Šis 
1945/56 m. JdF partizaninis judėjimas vadinosi "Vilkolakis" ir iki pat pasidavimo 
buvo remiamas to paties pavadinimo radijo stoties, nuosavo laikraščio ir lanksti-
nukų. Werwolf kova galutinai baigėsi tik 1946/56 m. JdF pirmoje pusėje. 

Atsižvelgiant į nacių draudimą ir nacionalsocializmo slopinimą pokario laikotar-
piu ir iki šių dienų, iš naujosios kartos nacionalsocializmo ne kartą atsirado as-
menų ir grupių, kurie bandė organizuoti ginkluotą kovą su vilkolakio šūkiu. 
"Naujojo fronto" bendruomenė laikosi tokios pozicijos vilkolakio atžvilgiu: 

Tikros liaudies bendruomenės sukūrimas yra pagrindinis nacionalsocialistinės 
Vokietijos darbininkų partijos politinis tikslas ir yra įmanomas tik su žmonių su-
tikimu ir jų laisva valia, per masių pasitikėjimą partija, kurį ji turi užsitarnauti ir už 
kurį ji turi kovoti, kurį ji turi puoselėti. Jei partija gali veikti vakarietiško tipo de-
mokratijoje, kuri laikosi principų, kad daugumos nuomonė turi formuotis ir 
reikštis laisvai ir kad vienintelė būtina sąlyga valdžiai užgrobti yra laimėti dau-
gumą laisvuose rinkimuose, ji veda kovą už teisėtą revoliuciją demokratijos prie-
monėmis ir atmeta ginkluotą pasipriešinimą. Tačiau jei partija uždrausta ir perse-
kiojama, ginkluota kova už laisvę yra etiškai pateisinama. Okupantų malonės dėka 
taip neabejotinai yra visose trijose dabartinėse Vokietijos sudėtyje esančiose 
valstybėse. 

Tačiau etinis pagrįstumas dar nereiškia, kad tai automatiškai reiškia taktinę 
būtinybę. Nepaisant persekiojimų ir draudimų, liberalaus kapitalizmo sistema VFR 
ir Austrijos Federacinėje Respublikoje bent jau suteikia tam tikrą laisvę organizuo-
ti politinę kovą už laisvę ir atkurti partiją. Šia laisve turi būti naudojamasi ir ji yra 
naudojama per teisėtą Naujojo fronto priedangos organizacijų ir masinių organiza-
cijų organizacinį darbą ir per neteisėtą NSDAP/AO propagandinį darbą. Papildo-
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mos ginkluotos kovos - vilkolakių - organizavimas dabartinėje istorinėje situacijo-
je negali paskatinti šios kovos už laisvę, o gali ją tik apsunkinti ir paralyžiuoti. 

Šiuo metu vilkolakis nėra nei suprantamas, nei palaikomas žmonių ir beprasmiškai 
atitrauktų geriausius bendražygius nuo lemiamų kovos frontų, keltų jiems pavojų 
ir galiausiai per trumpą laiką juos paaukotų. Dabartinis nacionalsocialistinis ju-
dėjimas, bandydamas organizuoti ginkluotą kovą Vokietijoje, būtų išsekęs iki 
kraujo. Todėl šiuo metu vilkolakis nėra nei Naujojo fronto, nei NSDAP/AO strate-
gijos ar taktikos dalis. Vienintelė vilkolakiui būtina sąlyga - visiškas persekioji-
mas, nebeleidžiantis užsiimti jokia kita veikla, ir (arba) toks stiprus žmonių nepa-
sitenkinimo augimas, kad ginkluota kova būtų sveikintina ir palaikoma masių. 

 

147 - WILLE 
 Nacionalsocializmas remiasi gamtos dėsnių nulemta gyvenimo tikrove. Svarbiau-
si iš šių gyvybės dėsnių, kurie vienodai taikomi visoms gyvybės formoms ir 
rūšims, yra paveldimumas, diferenciacija ir kova už būvį bei dėl to vykstanti 
atranka (žr. elitą). 

Tačiau žmonių rūšis yra vienintelė žinoma gyvybės forma, kuri turi laisvą valią ir 
todėl gali laikinai gyventi - net jei tai ir dekadentiškumo ir galiausiai rūšies mirties 
kaina - net priešingai gyvenimo dėsniams. Todėl žmonių rūšies išsaugojimą ir vys-
tymąsi užtikrina ne vyraujantys instinktai ir refleksai, o sąmoningas noras gyventi 
pagal savo rūšį ir prigimtį. Štai kodėl valia yra viena svarbiausių nacionalsocializ-
mo, kurio pagrindinis tikslas - išsaugoti ir plėtoti arijų rasę (žr. "arijų"), sąvokų. 

Žinoma, tai visų pirma susiję su nacionalsocializmu kaip požiūriu į gyvenimą, t. y. 
su vertybinio idealizmo etika. Nacionalsocializmas ugdo valios žmones. As-
menybės, kuriose pažinimas, valia ir veiksmas susilieja į vienovę (taip pat žr. 
Heil). Žinojimą įgalina nacionalsocializmo mokslinė pažinimo teorija, biologinis 
humanizmas: veiksmas įgauna prasmę ir išbaigtumą sąmoningoje kovoje už 
Naująją tvarką. 

Tačiau žinios lieka bevaisės, o žmogaus kova už būvį neįsivaizduojama be valios! 
Be valios niekas neįsivaizduojama, pasaulis ir gyvenimas nugrimzta į bever-
tiškumą ir beprasmybę. Tačiau valia, veikiama gamtos dėsnių, gali viską. Valia su-
kuria naują pasaulį ir suteikia žmogaus gyvenimui prasmę bei vertę. 

Kadangi žmogus yra bendruomeninė būtybė, jo rūšies išsaugojimui ir vystymuisi 
taip pat reikia bendruomeninės valios: reikia valios nešėjo, kuris sutelktų visas 
kiekvieno atskiro bendražygio energijas, jėgas ir valią, organizuotų jas ir nukreiptų 
į bendrą tikslą. Šis vežėjas yra Nacionalsocialistų partija (žr. Nacionalsocialistinė 
vokiečių darbininkų partija)! 

Partija yra būtina ir esminė valios bendruomenė, todėl ji yra didžiųjų ir visapu-
siškų tautos ir Reicho valios bendruomenių, už kurias ji kovoja, kurias formuoja ir 
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vykdo, organizacinis ir politinis avangardas. Nacionalsocialisto pasaulis ir gyveni-
mas - tik tai yra amžinieji gamtos gyvenimo dėsniai ir žmogaus laisva valia. kuri 
susilieja su kolektyvine partijos valia! 

  

148 - LAIKO POSŪKIS 
 Tikroji revoliucija - tai visų vertybių perkainojimas, keičiantis požiūrį į gyvenimą, 
standartus ir idėjas bei atnešantis naują pasaulį, naują laiką. Revoliucijos - tai lūžio 
taškai laike! Todėl revoliucija paprastai siejama su kalendoriaus pakeitimu arba 
bent jau bandymu tai padaryti. 

Taigi krikščionybės revoliucija sukūrė kalendorių "po Kristaus gimimo", o Apšvie-
tos revoliucija siekė įvesti kalendorių "Respublikos metai", kuris turėjo prasidėti 
paskelbus Prancūzijos Respubliką, tačiau Napoleonas jį panaikino jau po kelerių 
metų. Taip pat reikėtų paminėti, kad Italijos fašizmas skaičiavo "fašizmo eros" 
metus, kurie prasidėjo 1922 m. žygiu į Romą, po kurio fašistų partija užgrobė 
valdžią. 

Nacionalsocializmas yra lemiama moderniųjų laikų revoliucija, pradedanti laikų 
posūkį, kuris atves į Naująją tvarką. Tikrasis revoliucinis šio nacionalsocialistinio 
laiko posūkio turinys yra biologinis mąstymas politikoje, kuris kyla iš mokslinės 
biologinio humanizmo epistemologijos ir kurį lydi nauja etika - vertybinio idealiz-
mo požiūris į gyvenimą. 

Taigi gyvenimo, kurį formuoja šis laiko posūkis, sąmoningai orientuojamasi į bio-
loginius gamtos dėsnius, tokius kaip paveldimumas, diferenciacija ir kova už būvį, 
taip pat į etiškai pagrįstą bendruomenės valią. Todėl savaime suprantama, kad na-
cionalsocialistinis pasaulinis judėjimas visur, kur gyvena arijai, šį laiko lūžį 
išreiškia ir simbolizuoja naujuoju kalendoriumi. Šis laiko apskaičiavimas susijęs 
su genialia nacionalsocialistinės pasaulėžiūros ir partijos kūrėjo asmenybe, laiko 
sukėju ir arijų rasės išganymo nešėju (taip pat žr. Heil) - su fiureriu A D O L F H I 
T L E R ! 

Naujoji era prasidėjo su Adolfo Hitlerio gimimu; jo vardu ji taps Naująja tvarka. 
Todėl 1989 m. balandžio 20 d. - fiurerio gimtadienio dieną - visiems pasaulio 
nacionalsocialistams prasideda pirmieji "Fiurerio metai" (JdF), o kartu ir 
nacionalsocializmo epocha. 
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